



emсли info

Nr. 1 (23) **Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit** märts 2003

JUHTKIRI

KOOSTÖÖS PEITUB JÕUD

Lehe juhtkirjas heidab EMSLi nõukogu esinaine Lagle Parek pilgu tänasesse ja homsesse. Mis saavutatud ja kuhu poole püüelda.

lk. 2

AINOD JA AINID ME SEAS

EMSLi juhataja Kristina Mänd kirjutab meie aja kangelastest ja antikangelastest tuginedes meid kõiki puudutanud juhtumitele.

lk. 3

MÕNED FAKTID EESTIST

Väike ülevaade Eesti kolmandas sektoris toimuvast.

lk. 5

EUROOPA LIIDU STRUKTUURIFONDID

Sel korral on EMSLi infolehes lähemalt juttu Euroopa Liidu struktuurifondidest ja meie nendega seotud võimalustest.

lk. 7

TOETUSED ÜHINGUTELE

Birgit Villa annab omapoolseid näpunäiteid mittetulundusühendustele raha taotlemiseks.

lk. 7

EMSL 2003. AASTA KEVAD

Väike ülevaade sellest, mis EMSLil veel lähiajal plaanis.

lk. 6

SOOVITUSI

Nagu kombeks, on EMSLi infolehe tagakaas täis uute raamatute tutvustusi ja soovitusi mittetulundusühendustele

lk. 8

EESTI ASSOTSIATSIIOON ANTI-AIDS

Alati on EMSLi infolehes ka ühe liikme tutvustus. Varem on endast rääkinud näiteks Tallinna Kolmikute Perekubi ja Arno Tali Sihtkapital. Seekord palusime end lähemalt tutvustada Eesti Assotsiatsioonil ANTI-AIDS.

lk. 6

EMSLI UUED LIIKMED

28. veebruaril, 2003.a. võttis EMSLi nõukogu vastu uue liikme, milleks on Eesti Külade ja Väikelinnade Liikumine Kodukant.

lk. 6

EESTI MITTETULUNDUS-ÜHENDUSTE ÜMARLAUD

Neljandal leheküljel leiate väljavõtted 01.02.2003 Eesti Vabariigi president Arnold Rüütli Eesti Mittetulundusühenduste Ümarlause III suurokogule saadetud pöördumisest ja Õiguskantsler Allar Jõksi peetud ettekandest.

EMÜ teema jätkub ka viiendal leheküljel, kus antakse täpne ülevaade, mida EMÜ endast üldse kujutab, kuidas toimib, mis eesmärkidel tegutseb ja kes seal tegevad on.

lk. 4-5

SAAREMAA TUGIKESKUS

Senine kohaliku elu areng on näidanud, et on vajalik julgustada ja toetada piirkonna elanikke osalemaks avalikus elus ning kaitsmaks oma huvisid läbi kolmanda sektori ja mittetulundusliikumise. Seekord on juttu tugikeskusest Saaremaal.

lk. 2

EUROOPA PUUETEGA INIMESTE AASTA

Eesti Puuetega Inimeste Koja tegevdirektor Lissi Kurg Kirjutab, mis toob Eestile endaga kaasa Euroopa Komisjoni poolt 2003. aasta kuulutamine Euroopa puuetega inimeste aastaks.

lk. 3

JUHTKIRI

KOOSTÖÖS PEITUB JÕUD

Kevad koputab aknale ja meel läheb aina rõõmsamaks. Rõõmu annab ka uue parlamendi koosseis. Uued inimesed, uued mõtted, uus hoog. Rahvas on oma valiku teinud, nüüd jääb veel vaid soovida uuele parlamendile jõudu ja julgust välja käidud ideaalide ellurakendamisel. Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit soovib parlamendiliikmetele tarkust ja tasa-kaalukust ning rohkem sallivust ja kaasnimeste märkamist. Omaltpoolt pakume muidugi koostööd ja veelkord koostööd!

EMSL vaatab homsesse lootusrikkalt. Eriti suurt heameelt tunneb selle üle, et meiega on liitunud Eesti Külade ja Väikelinnade Liikumine Kodukant. Tere tulemast teile! Nüüd võime rõõmuga öelda, et oleme kõikjal Eestis ja ühineme Kodukandi motoga – kogu Eesti peab elama!

Oleme taastatud iseseisvusajaga palju saavutanud: hästi enam ei mäletagi, kui halvasti me elasime. Kuid tahaks elada ju veel palju paremini. Isiklikult ei näe ma siin mitte majandusprobleeme, vaid hoopis sisemise rõõmu puudust. Kiired ühiskondlikud muutused on paljudelt röövinud julguse oma elust rõõmu tunda. Just meie, ühendused, oleme need, kellel on kohustus argipäevad päikeseliseks muuta. Läbi meie organisatsioonide tegevuse peaks iga inimese tundma end osalisena oma riigi ülesehitamisel. Ainult koos suudame poliitikuid hoida jalgadega maa peal, koos oleme läbi väikeste heategude paremad. Väga palju tänu võlgname me erinevale välisabile, aga aeg on hakata end aina enam ise abistama – märkama inimest enda kõrval ja ulatama naabrile käsi toeks raskel hetkel.

EMSL loodab uuel parlamendil vastu võetud EKAKi reaalselt tunnustamist, kuid peame kõik liikmed ühiselt olema valmis oma ideede eest ka seisma. EKAK oli esimene selline näide sellest, kuidas valmis väga paljude ühenduste ja inimeste kaasabil siduv ning ühine arusaam, millist ühiskonda me tahame.

20.02.2003 kirjutas EMSL koos teiste ühendustega alla rahvusliku kokkuleppe memorandumile. Ühenduste tähendab see valmisolekut teksti aruteluks, kuid tõenäoliselt saab sellest üks pikk ja raske protsess.

EKAKi rakendamiseks moodustatakse ühenduste ja ministriumide vaheline ühiskomisjon, mille on riigisekretär Aino Leppik von Wiren teinud ülesandeks Siseministriumile. 2003.a. kevadel peame esitama omapoolsed esindajad ühiskomisjoni. Me oleme valmis nii EKAKi ühiskomisjoni kui ühiskondliku memorandumini jaoks.

Kolmas sektor on jõud. Meie eesmärk on seista õigluse eest. Võimuesindajate enamuse senine alaväärtustav hoiak meie suhtes tuleb ühistegemiste kaudu muuta partnerite vaheliseks koostööks, millest lõpptulemusena võivad kõik. Tööpuudus kui probleem on meie riigis realselt olemas. Kolmas sektor kui töandja on tõusnud arvestatavaks jõuks. Meie ees seisab aga tõsine ülesanne: muuta omavalitsuste suhtumist kolmandasse sektorisse kui odavasse tööjõudu. Parema on teha mõni üritus või projekt vabatahtliku tööga kui alaväärse palga eest. Koos suudame end kaitsta!

Kevade ootuses soovin kõigil EMSLi liikmetel olla avatud muutusteks, olla julge oma ideaalide kaitsmisel, mitte häbeneda olla hea ja mitte unustada, et koostöös on jõud!

LAGLE PAREK

EMSL nõukogu esimees
lagle@caritas.ee

"Tunnetades vajadust tagada eesti rahvuse ja kultuuri elujõud ja kestvus, tahtes kindlustada ja arendada Eesti riiki kõigi selle elanike hüveks, pidades oluliseks suunistada Eesti areng senisest enam pikaajalistele eesmärkidele, valmistatakse ette ja sõlmatakse ühiskondlik kokkulepe Eesti jätkusuutliku arengu seisukohalt esimestes valdkondades."

Eesti ühiskondliku kokkuleppe memorandum

TUGIKESKUSED

SAAREMAA TUGIKESKUS

Saare maakonna mittetulundusühenduste tugikeskus loodi maakondliku ettevõtluskeskuse juurde 2000. aastal. Peale kolme tegevusaastat saab öelda, et tugikeskuse rahastamine Balti-Ameerika partnerlusprogrammi ja SA Saaremaa Ettevõtluskeskuse poolt on hea näide sellest, kuidas ärisektori ja mittetulundussektori arendusrahadid ühiselt kasutada.

Arvestades kohalikele nõustamiskeskustele seatud eesmärgi, on oluline, et organisatsiooni tegevus oleks jätkusuutlik. Kohalike mittetulundusühingute ning ettevõtjate usalduse võitmine ja selle hoidmine on pikaajaline protsess, mida saab edukalt tagada läbi baasrahastamise. Erinevate tugisüsteemide koostööl põhinevate mudelite olemasolu peaks tõestama ka riigile, et konkureerivate tugisüsteemide rahastamine on mõttetu: keskenduda tuleks koostööle juba riiklikul tasandil ning leida vajalik baasraha mitmest ministriumist korraga.

Kolme aastaga on ühenduste arv Saaremaal märgatavalt tõusnud. Käesoleva aasta alguseks oli registreeritud juba 522 mittetulundusühingut ja 20 sihtasutust. Areng on kiire ja me usume, et oma osa on siin ka MTÜ-de tugivõrgustiku ja kohaliku tugikeskuse töö.

Saaremaa tugikeskuse töötajad valiti välja 2000. aasta lõpuks. Keskuse põhitööga, klienditeenindusega, tegelevad Helje Pent ja Annika Nõmm. Suuremate projektide juures aitab ettevõtluskeskuse juhataja Villu Vatsfeld.

Tugikeskuse eesmärgid on aasta-aastalt muutunud. Kui alguses oli rõhk EMSLi tugivõrgustiku ja tugikeskuste töö teadvustamisel piirkonnas, siis hilisematel aastatel on hakatud enam keskenduma teenuste väljatöötamisele ja kohaliku koostöö arendamisele. Saavutatud on ka piisav nõustatavate klientide hulk ja nõustamisteenuse kvaliteedi vastavus üldtunnustatud standarditele.

Saaremaa tugikeskuse kõige paremini välja arendatud teenus ongi juriidiline nõustamine ja asutamisalane abi. Teine oluline teenusegrupp on raamatupidamisalane nõustamine. Sama suures mahus jagatakse infot erinevatest rahastamisvõimalustest. Meie suurim väljakutse on olnud avalike ürituste ja seminaride korraldamine. Et piirkonnas on väga palju erinevate valdkondade ühendusi, siis nõuab ühishuvide ja koostöövõimaluste selgitamine palju tööd ning võtab aega.

Tugikeskuse kasulikkust saab hinnata mitmeti: maakonna aktiivsemate ühenduste koondumine tugikeskuse korraldatud üritustele ja info vahetu liikumine. Kindlasti on olulisel määral paranenud mittetulundusühendusi ja kogu Eesti kolmanda sektori arengut puudutava informatsiooni kättesaadavus.

Jõutud on ka esimeste edukate tugikeskuse abil rahastatud projektideni. Sel aastal osaleb MTÜ Saaremaa Tugikeskus Poola mittetulundusühingute tugisüsteemi Gdanski tugikeskuse partnerina ka rahvusvahelises projektis.

Tugikeskuse tegevuse jätkamine 2004. aastal sõltub peamiselt muutustest, mis kaasnevad Eesti liitumisel Euroopa Liiduga - millisel kujul luuakse maakondlikud arenduskeskused, kuidas neid rahastatakse ja milline saab olema kolmanda sektori roll neis struktuurides? Küll aga võib täie kindlusega öelda, et Saare maakonnas jääb mittetulundusühingute tugikeskus ka edaspidi tegutsema.

VILLU VATSFELD

Saaremaa Ettevõtluskeskuse juhataja
Saaremaa MTÜde tugikeskus
VilluVatsfeld@saare.ee

PROBLEEM

AINOD JA AINID ME SEAS

Kodanikualgatusliku tegevuse seisukohast juhtus hiljuti kaks olulist sündmust: lahkus vastutustundlik inimene, annetaja ja tugeva sotsiaalse närviga professor Aino Järvesoo ning ministriametist astus tagasi kodanikuühendusi maffiaga võrrelnud Ain Seppik.

Oma kangelasi tuleb austada ja meeles pidada. Aino Järvesoo annetused hariduse ja eestluse elujõu ideele ning pühendumus eestlaste juurdekasvule on eeskujuks igale inimesele, kes soovib olla hea kodanik. Aino Järvesool ei olnud kahju oma ajast, rahast ega närvidest; ta saatis sõnumeid poliitikutele, valitsusele, presidendile; ta trükkis lendlehti ja korraldas kampaaniaid; ta andis, andis ja andis. Aino Järvesoo oli hea kodanik ning hoolivuse ja kodanikualgatusliku tegevuse üks väärikamaid esindajaid.

Väärikas inimene on lahkunud, kuid tema pärand elab edasi meie teadmistes, mälus ja nendes lastes, kel ta ilmale tulla aitas. Ta oli Inimene suure algustähga. Vähi, mida meie Aino Järvesoo eluajal teha saime, oli toetada tema tegevusi tunnustusega - 2001.a. nimetas Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit (EMSL) Aino Järvesoo aasta eraannetajaks. Meie valikuga ühinesid sajad ühendused. Kahtlemata aga väärib Aino Järvesoo kogu rahva tunnustust. On ebaõiglane, et talle rohkem eluaega ei antud ning teda tähelepanelikumalt ei kuulatud.

Unustada ei saa aga ka negatiivseid kangelasi. Ain Seppiku saamisega siseministriks ootasid ühendused suuremat arusaamist ja mõistvat suhtumist kodanikualgatuslikku tegevusse. Alguses tundus, et nii ka läheb. Kuid möödunud suvel tegi minister arusaamatuid käigu ning samastas oma kirjas kodanikuühendused maffia ja äärmuslike liikumistega nagu *skin-headid* või Barkašovi grupeering. Seppik leidis ka, et Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsioon (EKAK) on ohuks riigi turvalisusele, sest EKAKi heakskiitmine võib endaga kaasa tuua mitmeid julgeolekuriske ja anda laiemad tegutsemisvabadused kuritegelikele struktuuridele. Vaatamata sellele võttis Riigikogu EKAKi 12. detsembril ühehäälset vastu. Moonutades fakte, kirjutas minister, et Eesti Mittetulundusühenduste Ümarlaud on keeldunud siseministerile teatamast oma liikmeskonna koosseisu. Kui praegu on Ain Seppik esitanud hagi kahe ajalehe vastu solvamise pärast, siis võiksid ühendusedki esitada hagi kodanikeühenduste solvamise ja valetamise pärast.

Märkimisväärne oli ka ministri ja tema ametnike poliitika kolmanda sektori partnerite valikul. Aasta jooksul ei suudetud endale selgeks teha, kellel on ühiskonnas tegelikku kaalu ja kes lihtsalt endale kõlava nime võtnud. Nimelt on ministri ametnikuks koostööpartneriks mitte midagi peale ühe ebaõnnestunud uuringu teinud poolfiktivse ühenduse. Uuringuks andis aga raha siseminister.

Aino Järvesoo oli suure hingega inimene, kellele olid ühiskonna heaolu ja rahva õnn oma tervisest ning turvalisusest tähtsamad. Ta ei kohkunud tagasi ründamast poliitikut, riigiametnikke, aga kõiki meidki. Põhjendatult tuletas professor Aino Järvesoo meelde meie õigusi ja vastutust: tal jätkus kuraasi ning julgust esitada väljakutseid kõigile.

Paratamatult tekib küsimus, kui palju rohkem oleks saanud ära teha siis, kui Aino ja Ain oleks koos seisnud ja me kõigi ühishuve arvestanud. Ei pea kartma, varjama ega kõike keskselt kontrollima. Maailm on sellest ajajärgust väljas. Loodame, et meie seas Ainosid rohkem leidub ja positiivne avatud eeskujude tunnustust väärivamaks saab.

KRISTINA MÄND
EMSLi juhataja
kristina@ngo.ee

EUROOPA

EUROOPA PUUETEGA INIMESTE AASTA

2003. aasta on kuulutatud Euroopa puuetega inimeste aastaks. Selleks tegi Euroopa Liidule 1999. aastal ettepaneku Euroopa puuetega inimeste foorum. Puuetega inimeste päeval, 3. detsembril 2001. aastal võttiski Euroopa Komisjon vastu sellekohase otsuse. Eesti kui Euroopa Liidu tulevane liikmesriik mõistagi ühineb selle aasta eesmärkide ja ettevõtmistega, kogu puuetega inimeste aasta läbiviimises ja ürituste korraldamises on Eesti sotsiaalministeerium ja Eesti Puuetega Inimeste (EPI) Koda aktiivsed osalejad.

Möödunud aasta puuetega inimeste päeval avas president Arnold Rüütel puuetega inimeste aasta Eestis. Avamisel osalesid sotsiaal- ja haridusminister, mitmed suursaadikud, külalised kodu- ja välismaalt. Sealsamas kirjutati alla ka EPI Kojale, EPI Fondi ja sotsiaalministeeriumi koostöölepingule.

Töandjad ja töövõtjad otsivad dialoogi

Nii ministeeriumil kui ka EPI Kojal on koostud tegevusplaan. Esiletõstmist väärib üle-eestiline programm nimega KAMPAANIA 2003, mille raames toimuvad seminarid-konverentsid kõikides maakondades. Projekti eesmärgiks on dialoogi algatamine ja arendamine puuetega inimeste vajaduste teemal – püütakse leida töandjate ja töövõtjate koostöövõimalusi puuetega inimestele töövõimaluste loomiseks. Arutatakse, kuidas luua puuetega inimestele paremaid töö- ja õppimistingimusi. Aruteludes keskendutakse maakonna kõige olulisematele probleemidele, põhirõhk on rehabilitatsioonil ja tööhõivele.

EPI Koda on kaasatud Euroopa puuetega inimeste katusorganisatsiooni EDF projekti "Liituvate riikide puuetega inimeste organisatsioonide tugevdamine" töösse. EPI Koda peab vajalikuks käsitleda põhiliselt kolme valdkonda: katusorganisatsioonide areng, puuetega inimestele võrdsete võimaluste standardreeglite elluviimine ja tööhõive.

Aasta 2003 on oma ettevõtmiste poolest mitmekesine: eluliselt tähtsate teemade käsitlemise kõrval korraldatakse näiteks ka puuetega inimeste taidluskollektiivide kontsert ja puuetega inimeste kultuurifestival.

Mitte midagi ilma meieta

2003 aasta motoks Euroopas on: mitte midagi ilma meieta. See tähendab, et kõik puuetega inimesi puudutavad seadused ja otsused peavad olema puuetega inimestega läbi arutatud, sest teavad ju nemad kõige paremini, mis on neile kõige vallasam probleem.

Puuetega inimeste aastal soovitatakse käsitleda mitmeid ellusuhtumist puudutavaid teemasid, näiteks "Puudega inimesed vajavad võrdseid võimalusi, mitte heategevust", "Iseotsustamine ja vabanemine eelarvamustest", "Puudega inimesed on aktiivsed kodanikud", "Erisuste respektamine".

**Eestis on aasta motoks: maailm meile kõigile!
Edukat puuetega inimeste aastat!**

LISSI KURG
Eesti Puuetega Inimeste Kojate tegevusdirektor
epikoda@epikoda.ee

EESTI MITTETULUNDUSÜHENDUSTE ÜMARLAUA III SUURKOGU 01.02.2003

ARNOLD RÜÜTEL, EV president

Mul ei ole kahtlust, et Eesti jätkusuutlikkus sõltub sellest, kas ja kuidas suudame üles ehitada kodanikuühiskonna. Mida selleks vajatakse, et seda iseloomustav mittetulundusühingute võrgustik saaks toimida tõhusalt?

Leian, et selleks on riigipoolse julguse ja usalduse kasv. Kõigepealt tähendab see julgust tunnistada, et üksnes hierarhilisele riigiaparaadile rajatud ühiskonnakorraldus süvendab inimeste vahelist võõrandumist ja inimeste võõrandumist riigist.

Teiseks tähendab see julgust anda ülesandeid mittetulundusühingutele, eraldada neile vahendeid ja usaldada neid nende ülesannete täitmisel.

Ja kolmandaks tähendab see julgust näha mittetulundusühingutes partnereid. Kui Eesti avalikus arvamuses jõutakse veendumusele, et riik on tõepoolest midagi enam kui üksnes kaitse- ja survevahend, kui jõutakse veendumusele, et riik on oma sügavamas olemuses ühiskonna käepikendus - siis võime loota, et ka mittetulundusühingud asetuvad neile väärilisele kohale.

Ühiskondliku leppe partneriteks peavad saama nii erakondade, töövõtjate ja tööandjate ning kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajad. Eelläbirääkimiste käigus oleme üha rohkem veendunud, et leppe koostamine ja sõnastamine saab olema keeruline, kuid tänases päevas ülivajalik, juhul kui see toimub demokraatlikult ja ilma ühegi survegrupi diktaadita.

Väljavõte 01.02.2003 Eesti Mittetulundusühenduste Ümarlaua III suurykogule saadetud pöördumisest. Täispika teksti leiab www.emy.ee

Õiguskantsler ja kolmas sektor ühe asja eest väljas Allar Jõks, õiguskantsler

Õiguskantslerina pean koostööd ja ideede vahetust kolmanda sektori esindajatega väga oluliseks ning hindan kodanikuühiskonda kui osalusdemokraatia alustala ja arhitekti.

Õiguskantsleri mandaadi juurde kuulub inimeste põhiõiguste ja -vabaduste tagamine avalikus sfääris. Ka kodanikuühendused on tihti toodud ellu eesmärgiga edendada olulisi ühiskondlikke printsiipe ja seista inimeste poliitiliste, sotsiaalsete, majanduslike, kultuuriliste õiguste eest. Tihti iseloomustatakse kodanikuühendusi kui vahelüli riigi ja inimeste vahel.

Sama analoogiat kasutatakse ka õiguskantsleri kui ombudsmani rolli ilmestamiseks – õiguskantsler pole niivõrd õiguskubjas kui eelkõige vahemees kodanikule ja riigile. Seega oleme me väljas samade asjade nimel.

Nendes tingimustes on meie koostöö mitte ainult soovitatav, vaid hädavajalik. Esiteks, ainult pidevas dialoogis, informatsioonivahetuses, suudame luua terviklikuma pildi ühiskondlikest valupunktidest ning pakkuda välja lahendusi nende ületamiseks. Sel sügisel pöördusin paljude kolmanda sektori organisatsioonide poole palvega osutada, mis on need teemad, millele peaksin oma töös kõrgendatud tähelepanu pöörama. Saabunud vastused on hetkel õiguskantsleri kanteleis analüüsimisel ja neist on kindlasti palju abi õiguskantsleri 2003–2007. aasta tegevuskava koostamisel.

Ühendused teadvustavad probleeme

Seega aitavad mittetulundusühingud teadvustada õiguskantslerile makrotasandi sotsiaalseid probleeme ning ilmutada neid asjakohaste uurimistulemuste ja näidetega, mida mul endal ei oleks võimalik koguda.

Tänu neile tõestusmaterjalidele saan anda rohkem kaalu oma seisukohtadele. Näiteks toetusin sel sügisel koolivägivalda probleemi tõsidusele osutades just erinevate ühenduste andmetele laste turvatunde kohta koolis.

Teiseks on ühendustel oluline roll õiguskantslerile laekuvate avalduste juures. Eraisikute kaebuste kõrval pöörduvad minu poole sageli erinevate gruppide õiguste kaitseks ka vastavad esindusorganisatsioonid. Eriti oluline on kolmanda sektori vahendus sotsiaalselt vähekindlustatud gruppide puhul. Näiteks vanurite, laste, puuetega inimeste võimalused pöörduda avaldustega õiguskantsleri poole on paratamatult piiratud ning liikumisvõimaluste, postikulude vm tõttu ning ilma esindajateta võivad nende probleemid jääda nähtamatuks.

Siinkohal on siiski oluline vahet teha õigustel ja huvidel. Tihti pöörduvad õiguskantsleri poole organisatsioonid konkreetse grupi huvidega, mis on küll inimlikult mõistetavad, aga kus õiguskantsleril pole võimalik sekkuda. Kui palju ja keda ühiskonnas (näiteks materiaalselt) toetada, on poliitiliste otsustajate pärusmaa. Ka õigusabi osutamine pole ombudsmani ülesanne ja see hakkab takistama põhiülesannete täitmist.

Tasakaalustav jõud

Õiguskantslerile on väga oluline võimalikult põhjaliku teabe olemasolu. Vajalikuks võib osutada konsulteerimine oma ala ekspertidega, muuhulgas ka mittetulundussektorist. Mulle laekuv teave peab olema tasakaalustatud, koondades erinevate osapoolte arvamusi. Avalduse esitanud isiku ja riigivõimu esindajate vastandlike seisukohtade vahel võivad just mittetulundussektori ülevaatlidud seletused olla tasakaalustavaks jõuks. Näiteks pärast puude raskusaste määramise aluste muutmist olen ma kokku puutunud paljude inimeste kaebustega, kuna neile on määratud senisest kergem puude raskusaste. Neid oli mul võimalik kõrvutada riigiasutuste seisukohtadega. Ent tervikliku pildi saamiseks pidasin vajalikuks pöörduda ka patsientide ja erialaesindajate ühenduste poole. Ka vastandlike huvidega kodanikeühenduste puhul on õiguskantsler kohustatud jääma erapooletuks tasakaalustajaks.

Kui ma eelpool rääkisin, kuidas saavad ühendused teavitada õiguskantslerit inimõiguste rikkumistest ja ühiskondlikest probleemidest, siis hindan kõrgelt ka kolmanda sektori organisatsioonide võimalusi teistpidises infoliikumises. Õiguskantsler saab toimida tulemuslikult, kui tema tegevus on ühiskonna poolt tunnustatud. See eeldab aga omakorda, et ühiskond on teadlik õiguskantsleri institutsioonist, tema pädevusest ja võimalustest. Kodanikeühendused on lähedasemas kontaktis inimestega ja see võimaldab neil jagada teavet õiguskantsleri tegevuse ning loomulikult inimõiguste temaatika kohta. Nii saavad inimesed teada, kuidas ise oma õiguste eest seista ja kelle poole õiguste rikkumise korral pöörduda.

Ühendused aitavad ka teavitada avalikkust õiguskantsleri soovitudest riigiasutustele ning tagada kindlamalt nende täitmise. Jällegi on meil tänuväärne kogemus ühistest pingutustest koolivägivalda temaatika teadvustamisel. Pärast seda, kui edastasim pädevatele institutsioonidele ettepanekud laste turvatunde tagamise kohta koolis, üritasid mitmed neist minimeerida koolivägivalda kui pseudoprobleemi. Just kodanikuühenduste toetus ja tegevus ei ole lasknud teemal suubuda.

Õiguskantslerina teadvustan ma mittetulundussektori tähtsust inimõiguste tagamisel ja inimeste usalduse tõstmisel Eesti riigi vastu ning näen, kuidas piiratumad oleksid minu võimalused oma ülesannete täitmisel ilma ühenduste toetuse ja koostöota.

Väljavõtte EMÜ III suurykogul 1. veebruaril 2002 Tallinnas peetud ettekandest. Terve kõne leiata kodulehelt www.õiguskantsler.ee

Mis on EMÜ?

01.02.2003 toimus Eesti Mittetulundusühenduste Ümarlaua (EMÜ) III suurtüki. Peamine arutlusteema oli osalisdemokraatia ja selle tulemusena võtsid Suurkogul töötanud kojad vastu avaliku pöördumise osalisdemokraatia põhimõtete rakendamiseks Eestis.

Kodanikuühenduste avatud esindusena taotles EMÜ, et avaliku võimu kandjad – riigikogu, president, valitsus, kohalikud omavalitsused jt – kuulaksid ja arvestaksid rahva arvamust mitte üksnes valimiseelsel perioodil, vaid toimiks pidevalt rahvaga koos.

EMÜ

EMÜ on Eesti kodanikuühenduste pidevalt töötav kõigile avatud koostöövorm mittetulundussektori ja kodanikuühiskonna teemade käsitlemiseks ning suhete arendamiseks avaliku ja äri sektoriga. EMÜ organid on Suurkogu ja Esinduskogu.

EMÜ Suurkogu

Suurkogu on EMÜ kõrgeim organ, mille töös võivad osaleda kõik huvitatud ühendused. Suurkogu peetakse vähemalt korra aastas Esinduskogu poolt määratud ajal.

EMÜ Esinduskogu

EMÜ Esinduskogu on Suurkogu valitud organ, mis tegutseb EMÜ Suurkogude vahelisel perioodil. Esinduskogu esindab mittetulundussektori seisukohti EMÜ suurkogude vahelisel ajal.

III Esinduskogu tuli esimest korda kokku. Esinduskogu on 33-liikmeline, kuhu kuuluvad kodanikuühenduste esindajad üle Eesti. Esimeheks valiti taas Jaan Tõnissoni Instituudi direktor **Agu Laius**, kaasesimeesteks Eesti Õiguskeskuse koordinaator **Ülo Siivelt** ning Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liidu juhataja **Kristina Mänd**.

Esinduskogu koosolek andis esimehele volitused kirjutada EMÜ poolt alla rahvusliku kokkuleppe memorandumile.

EMÜ esinduskogu koosseis ja lisateave:

www.emy.ee

Mõned faktid Eestist:

Eestis oli 01.12.2002 ametlikult registreeritud kokku 17,990 organisatsiooni nendest 17,493 mittetulundusühingut (MTÜ) ja 497 sihtasutust (SA).

Registreerimata ühenduste ehk seltsingute arvu ei tea keegi. See tegutsemisvorm on levinud maapiirkondades ja põhjuseks sageli ühe probleemi lahendamine, mis ei vaja ametliku organisatsiooni loomist.

Nendest 17,990 ühendusest on liigituse järgi kinnisvara-, üürimis- ja äritegevuses 9,508, sellest 9,465 MTÜ ja 43 SA. Enamjaolt on need korteri-, garaaži või aiandusühingud. Ülejäänud moodustavad grupi, mida võiks määratleda vabauhendustena: eestkoste organisatsioonid nagu Eesti Üliõpilaskondade Liit, tugikeskused nagu ettevõtluskeskused, avalikes huvides teenuseid pakkuvad ühendused nagu Eesti Pereplaneerimise Liit, katusorganisatsioonid, mis ühendavad teisi ühendusi nagu Eesti Lastekaitse Liit või EMSL, usuorganisatsioonid, avaliku sektori poolt loodud ühendused nagu Eesti Filmi Sihtasutus, teadustööga tegelevad ühendused, poliitika analüüsi ja kujundamise küsimustega tegelevad ühendused nagu Poliitikauuringute Keskus Praxis, võrgustikud nagu Kodukant, eesti fondid nagu Eesti Rahvuskultuuri Fond, ühenduste teenindamisele suunatud konsultatsioonikeskused nagu Peipsi Koostöö Keskus, rahvusvahelised fondid nagu Balti-Ameerika Partnerlusprogramm (BAPP), ettevõtete ja ettevõtjate ühendused nagu Kaubandus-Tööstuskoda, erialaliidud nagu Eesti Sotsioloogide Selts, rahvusvaheliste organisatsioonide allorganisatsioonid nagu AIESEC Estonia või kõigile ühendustele avatud esindusvormid nagu Eesti Mittetulundusühenduste Ümarlaud. Nii palju erinevusi, huve, konkurentsi ja põnevust.

EMSL

www.ngo.ee

ÜHISKONDLIK JÄÄMURDJA

Eestil ei ole praegu kerge. Pea igas vallas on poliitikakujundajad hädas probleemidega, millele ei ole enam üheseid lahendusi – narkootikumid, eluaseme probleemid, inimeste halvenev tervis, töötus, reostus, maapiirkondade tühjaksjäämine ja süvenev ebavõrdsus.

Kes lahendab probleemid?

Oodatakse, et need probleemid lahendab valitsus. Kahjuks pole valitsusel, nagu kogu avalikul sektoril selleks piisavalt teadmisi ega vahendeid. Nii loodetakse heategevusorganisatsioonide ja kodanikuühenduste peale. Samas on selge, et nendegi võimed on piiratud. Ja ettevõtetelt ei saagi oodata, et nad toimiks ühiskonna sanitaridena (nagu on öelnud Cardo Remmel). Järelikult on meie kohus leida uusi viise inimeste, vahendite, oskuste ja teadmiste mobiliseerimiseks ja kanaliseerimiseks: taolist sünergiaid luua, anda ja aidata muuta viisil, mis sobib meie ning tänapäevaste väärtuste ja normidega. Selline lähenemine erineb poliitikute omast, kelle peamiseks huviks tundub olevat võimule saamine ning seal püsimine. Kahtlemata on see erinev ka nende omast, kes näevad lahendust ainult maksude muutmise ja sellest saadava tulu ümber jagamises sotsiaalsete probleemide lahendamiseks.

Ajad ja inimesed on muutunud

Ühiskond on sõltuv justkui kahest hoovast. Üks on individuaalne huvi, mis töötab turu reeglite järgi eesmärgiga toota majanduslikku kasumit. Teine aga on heategevuse, abi ja moraalse pühendumise suund, mis hoiab kogukonna tunnet ja ühiskondlikku vastutust. Kumb on tugevam? Kumb on nähtavam? Selge, et see sõltub vaatajast, kuid pole kahtlust, et valitsev on siiski see esimene. Vähemalt Eestis. See aga muutub – ettevõtteid ja asutusi juhivad üha teadlikumad inimesed, ettevõtteid muutuvas järjests enam sotsiaalselt vastutustundlikumateks (ettevõtte sotsiaalne vastutus on oluline teema nii rahvusvahelises uues majanduses kui üha enam ka Eestis), inimesed sunnivad poliitiku suuremale vastutustundele ning kodanikud annavad ise oma teadmisi, ressursse ning ideid parema ja kvaliteetsema elu nimel. Neid hoobasid saab ühendada.

Moraalse pühendumise taga on terve hulk kodanikualgatustel tuginevaid heategevuslikke ja vabatahtlikke organisatsioone, mis moodustavad suure osa Eesti majandusest ja ühiskonnast. Nende roll ja tähtsus kasvavad just eriti uute sotsiaalsete probleemide ning valitsuse piiratud võimaluste kontekstis. Paraku on heategevuslikku maailma reguleerivad seadused ja rahastusmehhanismid vananenud, pärssivad ja paindumatud. Kuidas teisiti saaks iseloomustada seda, et vabatahtlikule kompenseeritud sõidupiletit vaadeldakse kui inimesele antud erisoodustust.

Kuidas väike suur on

24. jaanuaril tähistas EMSLi liige Tallinna Lastehaigla Toetusfond oma 10. aastapäeva. Toetusfond on tõelise jäämurdjana, väikese ja visana ning hulga pühendunud juhtide, nõuandjate ja toetajatega mõjutanud oma tegevusega positiivselt seda keskkonda, milles ise tegutseb: ta on murdnud jää lahti ka kümnetele teistele. Pole suurt ilma väikeseta, on Jaan Kaplinski öelnud. Poleks paljut ilma lastehaigla toetusfondita. Sama kehtib paljude teiste ühenduste kohta.

Mõelgem: kui süsteem oleks aga paindlikum, mida siis sellised organisatsioonid nagu Tallinna Lastehaigla Toetusfond oleks oma võime ja pühendumisega suutnud teha. Meie ülesanne ongi luua selline eetilise tänapäeva ühiskond, milles tegutseme sünergia alusel, lahendame ühiskondlikke probleeme koos (ühendused, ettevõtted, meedia ja avalik sektor) ning leiame selle tarbeks võimalusi ühendada inimeste eetilised soodumused muutuvate ühiskondlike vajadustega. Ka see on jäämurdja tegevus.

KRISTINA MÄND

EMSLi juhataja

kristina@ngo.ee

EMSLi LIIGE

EESTI ASSOTSIATSIION ANTI-AIDS

Eesti Assotsiatsioon Anti-AIDS oli esimene AIDSi-vastane organisatsioon Eestis, mille löid 1990. aastal mittetulundusühinguna arstid, teadlased, õpetajad, kultuuritöötajad, usutegelased ja noorsootöötajad.

Esimestel aastatel tegutses assotsiatsioon praktiliselt poolriikliku struktuurina, mida finantseerisid sponsorid. Alates 1993 hakkas HIV/AIDS-i ennetustööd finantseerima ka Eesti riik, 1996. aastast teeb assotsiatsioon ennetustööd Euroopa Liidu PHARE programmi, Avatud Eesti Fondi jt sihtfinantseeritud projektide vahenditega.

Assotsiatsioon töötas välja ennetustööstrateegia, mis sai aluseks valitsuse poolt 1992. aastal vastu võetud esimesele AIDSi Profülaktika Riiklikule Programmile.

1990. aastate algul oli assotsiatsiooni tegevuses nn massimeedia ajajärk, mil olulisim eesmärk oli ennetada HIV-nakkuse levikut seksuaalsel teel. Sel ajaperioodil polnud inimesed harjunud seksist avalikult kõnelema, massimeedia aga oli aldis seksuaalsuse ja AIDSi teemat kajastama. Teist ajajärku, 1990. aastate keskpaika, võib nimetada trükiste perioodiks. Aastatel 1994-1995 andis assotsiatsioon välja üle 30 ennetustrükise, kolmandiku trükisarvust vene keeles. Noorte hulgas olid populaarsed AIDSi teemaliste kirjandite ja plakatite võistlused. Toimus hulgaliselt Maaailma Tervishoiuorganisatsiooni spetsialistide poolt juhendatud koolitusi. Alates 1993. aastast on osaletud kampaaniates AIDSi vastane päev (1. detsembril) ja AIDSi ohvrite mälestuspäev (maikuu) ning Euroopa AIDSi vastu.

Sihtgrupiks teismelised

Eelmise sajandi lõppu ja uue algust võib nimetada isiksusekeskse terve käitumise edendamise ajajärguks, mille sihtgrupiks on teismelised ja noored. Sel perioodil on ennetustöö sisu laienenud kitsalt HIV/AIDSi leviku peatamiselt terve seksuaalkäitumise edendamisele. Viimastel aastatel on assotsiatsioon oma koolitustesse lülitanud uimastite "ei" ütlemise oskuse õpetamise.

HIV/AIDSi puudutatavat infot levitatakse noorte seas interaktiivsete meetoditega. Teemadeks on olnud terve seksuaalkäitumine, HIV/AIDS, teised sugulisel teel levivad haigused (STLH), soovimatu rasedus, enesekehtestamine ning uimastite kasutamisest hoidumine. Õpikodades on peamiselt kasutatud grupitööd. Lisaks vestlusingidele kasutatakse erinevate ülesannete lahendamist ning rollimänge. Rollimängud annavad võimaluse turvaliselt erinevaid situatsioone läbi proovida.

Lisaks on kasutatud temaatiliste teatrilavastuste vaatamist, millele järgneb arutelu. Vastavate lavastuste loomisega on tehtud koostööd Vanalinna Stúdio, MTÜ RAAAMI ja Eesti Draamateatriga.

Ennetustööd teevad õpetajad

Töö noortega toimub koolides, suvelaagrites, noorsooüritustel, samuti ajateenijatega väeosades. Laialdase ennetustöö kõige paremaks partneriks on õpetajad, kellele Assotsiatsioon on korraldanud koolitusi.

2002. aastal koostas ja andis assotsiatsioon välja meetoodilise materjali õpetajatele, noorsootöötajatele, kasvatajatele ja koolipsühholoogidele, "Harjutuste kogumik terve seksuaalkäitumise edendamiseks ja HIV/AIDSi ning muude sugulisel teel levivate nakkuste ennetamiseks".

Meie töö jätkub, sest HIV/AIDSi ennetamine on meie kõigi ühine mure ja töö.

Anti-AIDS Assotsiatsioon on EMSLi liige alates 1996.

LJUDMILLA PRIIMÄGI, bioloogiadoktor
Eesti Assotsiatsioon Anti-AIDS juhatuse esimees
Dr.priimagi@mail.ee

EMSL 2003. aasta kevadel

EMSLi üldkoosolek, 27.03.2003

EMSLi üldkoosolek toimub 27.03.2003 algusega kell 11.00 Vanalinnastuudio salongis Sakala tn. 3.

Olulisim päevakorra punkt on EMSLi majandusaasta aruande kinnitamine. Üldkoosolekul kantakse ette ka audiitori arvamus. Lisaks tavapärasele aruandele esitletakse koosolekul ka keskkonna aruannet, mille on teinud ühisprojekti raames Eestimaa Looduse Fond (ELF). Põhjus on lihtne: tänasel päeval on selge, et ressursse tarbitakse ja jääkaineid toodetakse keskkonnamuumi piire ületavates kogustes. Riigiasutuste, äriühingute ja ühenduste keskkonnamuumi kasutuse kohta puuduvad aga täpsed andmed. Keskkonnaarvestus teenib seega kahesuguseid huvisid:

- aitab ühiskonnal tervikuna mõista tegelikku ressurside kasutust ja jääkainete tekitamist ning tõhusalt kavandada keskkonnapoliitikat ja hinnata selle efektiivsust;
- aitab riigiasutustel, äriühingutel ja ühendustel mõista oma ressursikasutust ja jääkainete tekitamist. Keskkonnaarvestuse alusel saab ressursikasutust juhtida ning saavutada seeläbi nii keskkonnamuumi kui majanduslik kokkuhoid.

Info ja registreerimine üldkoosolekule:

tel: (0) 626 3309 või e-post: martin@ngo.ee.

Aasta tegijate tunnustamine, 27.03.2003

Kuuendat aastat järjest tunnustab EMSL tegijaid Eesti mittetulundussektoris. Need on olnud inimesed, ühendused ja ettevõtted, kelle pühendumuse ja töö tulemusena on meie ühiskond arenenud.

Seekord toimub Vanalinnastuudios ka kevadkonverents "Vastutus – minu edu saladus". Konverentsil kõnelevad varasematel aastatel tunnustuse pälvinud inimesed, kelle pikaajaline edukas tegevus on aidanud saavutada ühiskondlikult kasulikke tulemusi: Nelli Kalikova, Inna Kramer ja teised. Konverentsi toetab Philip Morris OÜ. Konverents on ainult kutsetega.

EESTI-NORRA "Euroopa Eestisse"

25.04.2003 toimuvad lühiseminarid Norra ja Eesti ühenduste koostöö arendamiseks eelkõige järgmistel teemadel: kohaliku omavalitsuse ja ühenduste koostöö (korraldaja EMSL ja Harju maavalitsus), võrdõiguslikkus (korraldaja Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus) ning vabatahtlikkus (Tartu Vabatahtlike Keskus) Euroopa kontekstis. Üritused on kutsetega. Toetab Norra saatkond.

KOOLITUSED 2003 kevad

EMSL korraldab 2003.a. kevadel viis juhtimiskoolitust ja kolm teabepäeva. Kogu info on saadaval www.ngo.ee.

EMSLi UUS LIIGE

28. veebruaril võttis EMSLi nõukogu vastu uue liikme:

Eesti Külade ja Väikelinnade Liikumine Kodukant

Asutamise aeg: 1997

President: Kaja Kaur

Tegevjuht: Eha Paas

Tegevuse eesmärk: Eesti maaelu ja külade

säilimisele, taaselustamisele ja harmoonilisele arengule kaasaaitamine, sealhulgas maamajanduse ja rahvuskultuuri toetamine ning erinevate külaliikumiste ühendamine.

Kodukandil on 23 liiget, sellest 13 maakonnaühendust, 3 üle-eestilist organisatsiooni, 1 sihtasutus ja 6 kohalikku seltsi.

Nõukogu arvas välja neli liiget. EMSLil on 01. märtsi seisuga 90 liiget.

TEEMA – EL STRUKTUURIFONDID

EESTI EUROOPASSE – ühenduste tugevdamine ja ettevalmistamine EL struktuurifondide kasutamiseks

Euroopa Liiduga ühinemisel avanevad Eestile struktuurifondid, kuhu on võimalik projekte esitada ning nii oma tegevusele rahastust leida. Teadmised sellest vallast piirduvadki peaaegjalikult ebamäärase ning samas ka ebakindla ootusega, et varsti-varsti on suured võimalused avanenud.

EMSL esitas 2002. aasta lõpul EAS Regionaalarengu Agentuuri kohaliku omaalgatuse programmile projekti "Eesti Euroopasse – väikeühenduste tugevdamine ja ettevalmistamine Euroopa Liidu programmide ja struktuurifondide kasutamiseks".

Üritused ühendustele

Projekt käivitus 2003. aasta jaanuaris. Projekti eesmärk on pakkuda toetust väikeühendustele üle Eesti, et nad oleksid valmis projektideks struktuurifondidest, suutlikumad ja võimelisemad arendama kohaliku elu ning seeläbi tugevad partnerid kohalikele omavalitsustele, ettevõtetele ja ühendustele. Väikeühendustena peame silmas ühendusi, kes tegutsevad piirkonnas, kus elab alla 2,500 inimese.

EMSLil on olemas lepingupartnerid – regionaalsed mittetulundusühenduste tugikeskused – kelle tegevusega on nii nõustamine, infovahetus kui koolitus üle-eestiliselt kaetud. Tugikeskuste koordinaatorid saavad põhjaliku kolmepäevase koolituse, et nad võiksid omakorda teavet maakondadesse edasi viia.

Koolituse läbinud peavad suutma ise samal teemal teabepäevi korraldada. Teabepäevad toimuvad aprillist oktoobrini igas maakonnas. Nende korraldamisega tegelevad nii EMSL kui mittetulundusühenduste tugikeskuste koordinaatorid. Toimumisaegade, -kohtade ja täpse päevakava kohta saab teavet märtsi lõpust EMSLi koduleheküljelt ja tugikeskustest.

Tugikeskuste nõustamis- ja infoteenuse kasutajad võivad edaspidi pöörduda keskustesse ka struktuurifonde puudutavate küsimustega, kus täiendatakse teavet kogu aeg.

Et informatsioon oleks laiemalt kättesaadav, on kavas välja anda ka trükiseid. Kahe eraldi voldikuna hakkame jagame projektikirjutamise nõuandeid ja õpetusi maksude ja raamatupidamise kohta, lähtuvalt Euroopa Liidu nõuetest. Eraldi infolehes kajastatakse väikeühenduste temaatikat.

Struktuurifondide teavitamine

Struktuurifondidest teavitamist on EMSLil kavas jätkata ka edaspidi. Koostöös Avatud Eesti Fondiga on EMSLil ja paaril tugikeskusel kavandatud kahepäevased koolitused aktiivsemate ühenduste ja KOV esindajatele, et läbi praktilise tegevuse töögruppides anda koolitatavatele baasoskused abikõlblike projektide kavandamisel ja EL struktuurifondidele ning Struktuurifondide projektide ettevalmistusfondile projektitaotluste koostamisel.

KATRIN KALA

EMSL, Info- ja tugiprogrammi juht
katrin@ngo.ee

TOETUSED ÜHINGUTELE SAPARDIST JA STRUKTUURIFONDIDEST

Sapardi programmi peetakse põllumeeste pärusmaaks ja Struktuurifonde kaugeks tulevikuks. Tegelikult on mõlemad rahastusallikad väga olulised ka mittetulundusühingute jaoks juba lähitulevikus.

Näiteks Sapardi 6. meede ja Euroopa Regionaalarengu Fond (üks Struktuurifondidest) toetavad muuhulgas külade taastamist ja arendamist. Toetust võib taotleda alates ehitiste rekonstrueerimisest ja seadmete ostust kuni arvutite soetamisega infopunktide tarvis.

Struktuurifondide projektide ettevalmistusfond (PPF) avaneb juba märtsis ning selle eesmärgiks on valmistada ELiga liitumise hetkeks ette piisavalt struktuurifondide projekte. Sellest lähtuvalt on toetavad tegevused järgmised:

- Projektide algatamine ja koostamine;
- Teostatavusuuringute läbiviimine;
- Turu-uuringute läbiviimine;
- Keskkonnauuringud;
- Tasuvusanalüüsid ja -uuringud investeringutele, samuti tehnilise disaini ja hinnaloetelude koostamine;
- Analüüsid, uuringud, strateegiad, planeerimine, auditid;
- Ekspertiisi läbiviimine;
- Muud uuringud.

Taotletav summa ettevalmistusfondist on 3,000 – 100,000 eurot. Kui taotlejaks on mittetulundusühing, on kaasfinantseerimine ainult 10% kogumaksumusest.

Struktuurifondidest saab toetust taotleda väga erinevateks tegevusteks, mille täpsemad kirjeldused on Eesti Riiklikus Arengukavas (RAK) Rahandusministeeriumi kodulehel www.fin.ee.

Sapardi programmist on mittetulundusühingutele kasulik 6. meede "Külad taastamise ja arendamise investeringutoetus", mis peaks avanema juunis. Käesoleva meetme rakendamiseks toetatakse maapiirkonnas küla territooriumil kohalikul omaalgatusel põhinevaid tegevusi, mis edendavad küla arengut, suurendavad elanikkonna omaalgatust ja koostöötahet ning parandavad üldist elukvaliteeti külas.

Toetatavad tegevused on:

- Küla elukeskkonna arendamine (Toetus ehitamiseks, rekonstrueerimiseks ja sisustamiseks, mis on seotud külaelanike ühise tegevuse või külakultuuri arendamise või looduslike väärtuste säilitamisega.)
- Infopunktide arendamine (Toetus interneti-ühendusega infopunktideehitamiseks, rekonstrueerimiseks ja sisustamiseks.)

Maksimaalne toetus ühe taotleja kohta võib ulatuda 60,000 euroni aastas, kuid ei tohi ületada 150,000 eurot ühe taotleja kohta kogu programmi jooksul. Mittetulundusühing võib taotleda kuni 90% lubatud investeringust.

Lähem info Sapardi programmi kohta Põllumajandusministeeriumi kodulehel www.agri.ee/SAPARD.

Kui teil on plaanis esitada projekte eelmainitud rahastajatele, aga napib aega või oskusi, pöörduge Projektiexperti OÜ (www.projektid.ee) poole.

Kogenud projektikirjutajad koostavad kogu taotluse või teevad kasulikke ettepanekuid teie valmiskirjutatud projektile.

Projektiexperti OÜ meeskond vastab hea meelega kõikidele küsimustele ja annab nõu telefonil (0) 626 32 36 või e-maili aadressil info@projektid.ee.

Hea ajakiri EMSL soovitab

Saldo – otsustajale vajalik töövahend

Juhtimisajakiri Saldo peab oma kohuseks aidata teil leida vastuseid järgmistele küsimustele: "Mida teha, et mu organisatsioonil läheks senisest paremini, ja mida vältida, et mitte leida ettevõtet homme halvemast seisust kui täna?"

See, et praeguste teadmistega leppimine tähendab iga organisatsiooni, nagu ka töövõtja ja -andja jaoks ametialast enesetappu, on vana, ent tõele vastav kliše. Edu saavutamiseks on hädasti tarvis nii õnne, teatud isiksuslikke omadusi kui ka teadmisi.

Kui kahe esimese osas ei saa ükski ajakirjandusväljaanne teid parimagi tahtmise juures aidata, siis uute, otsustaja töös vajalike teadmiste pakumise osas tuleb Saldo appi.

Saldo eesmärk on pakkuda ajakirja igas numbris vähemalt kolm juhile tööalaselt kasulikku soovitus või edasist juurdlemist väärivat mõtet.

Eneseharimine ei pea olema igav

Usume, et eneseharimine ja õppimine ei pea olema kuiv ning haigutava ajav tegevus. Süvateoreetilistele käsitlustele, valemite ja mudelite lahtimõtestamistele jms pole Saldos kohta. Küll aga jagub leheruumi praktilistele nõuannetele ja teiste kogemuste vahendamisele.

Saldo kirjeldab lihtsas ja loetavas keeles edukaid ettevõtmisi ning analüüsib edu põhjuseid. Samamoodi pöörame tähelepanu ebaõnnestumistele ja nende tagamaadele. Seejuures vaatame nõ oma mätta otsast ehk Eestist kaugemalegi.

Saldo pakub EMSLi liikmetele võimalust tellida ajakiri aastaks soodushinnaga – tavapärase 250 krooni asemel 190 krooniga.

Tellimiseks helistage numbrile (0) 661 6186 või saatke e-kiri aadressile levi@presshouse.ee.

NÕUANDED

Kogemused, võrdlused ja uuringud näitavad, et kõige tugevama reputatsiooniga organisatsioonid on ja kõige paremini läheb neil, kes:

- Arvestavad oma tegemistes, plaanides ja töös ümbritsevat keskkonda – nii inimesi, loodust, sotsiaalseid ja kultuurilisi muutumisi, majanduslikke ja seadusandlikke tegureid ning ka tehnoloogilisi ja demograafilisi faktoreid.
- Rajavad oma organisatsiooni töökultuuri ja -korralduse inimeste- ja organisatsioonidevahelisele usaldusele ja koostööle.
- Kaasavad tegevuste, teenuste ja programmide kavandamisse, kujundamisse ja elluviimisse sihtgrupi liikmeid ja lõplikke kasusaajaid.
- Arendavad ja edendavad kasutades terve ühiskonna oskusi ja teadmisi.
- Loovad avatud, tolerantse ja läbipaistva keskkonna.
- Haaravad kaasa ka samade eesmärkide nimel töötavaid äri- ja riigisektori asutusi.
- Saavad toetust võimul ja rahakoti juures olevatelt üksustelt ja inimestelt.
- On inimesesõbralikud.

Varsti ilmub kirjastus Pegasus OÜ poolt välja antav juhtimisguru Peter F. Druckeri suurepärane raamat "Juhtimise väljakutsed 21. sajandiks" ning Saatchi&Saatchi professionaalide kirjutatud "Brändivaim. Sotsiaalseosega turundus". Mõlemad räägivad koostööst ühendustega. EMSLi liikmed saaval raamatuid soodsamalt.

Uus raamat

"PARIMAD EESTI LOOD – kodanikuühenduste saavutused ja õppetunnid" Eesti Mittetulundusühenduste Ümarlaua (EMÜ) esinduskogu

EMÜ Esinduskogu üllitas kodanikuühenduste tegevuse 15 heast näitest koosneva kogumiku. Andsime organisatsioonidele võimaluse esitada kogumikku oma hea näide kohalikul või piirkondlikul tasandil, mis keskendub mingile protsessile, tegevusele või kampaaniale ja mille on korraldanud üks või mitu organisatsiooni (nii kodanikuühendused, kohalik omavalitsus kui ka äriühingud).

Kogumikus kirjeldatud ettevõtmised ei ole ilmtingimata põhjustanud mingit revolutsioonilist muutust. Pigem otsisime lähenemisi, võtteid, viise või tegevusi, mida ka teised ühendused ja piirkonnad saaksid kasutada ja millest õppida ning mis aitaksid kaasa koostöö arendamisele. Kõik kogumikus esindatud ühendused on lisaks oma missiooni elluviimisele andnud olulise panuse terve Eesti mittetulundussektori ja ühenduste arendamiseks.

Toimetamisel jätsime lugudesse nende kirjutajate isikupära ja stiili, kuid ühtlustasime pisut vormi. Ülejäänud lood leiata toimetamata kujul EMÜ koduleheküljelt www.emy.ee.

Välja andnud Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit.

Raamat on tasuta. Seda saab Jaan Tõnissoni Instituudist, EMSLi infokeskusest (mõlemad Endla 4), MTÜde tugikeskustes üle Eesti ning EMÜ esinduskogu liikmetelt.

JURIIDILINE NÕUSTAMINE EMSLis

EMSLis saab tasuta konsultatsiooni mittetulundus-alastes juriidilistes küsimustes. Jurist Kaido Floreni vastuvõtt on teispäeviti, alates kella 16.30-st. **Vastuvõtule saab eelregistreerimisega** e-posti teel: info@ngo.ee või telefonitsi numbril (0) 626 3309. Hea on, kui saadate koos registreerimisega juba ka oma küsimused. Juristi üks tund maksab 450.-

Adressaat:

Postmark



Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit
Endla 4, 10142 Tallinn
Tel: (0) 626 3309, Faks (0) 626 3310
E-post info@ngo.ee
www.ngo.ee